
Monitor Polski Nr 30 466 - Poz;. 272~ 273 i. 274 

§ 3. 1. Poborowemu odbywającemu służbę z'astępczą 

przysługuje od zakładu pracy, w którym pełni służbę, rów­
noważnik pieniężny za ubranie w wysokości 4000 zł mie­
sięcznie. 

2. Zakład pracy wypłaca poborowemu równoważnik 
pieniężny, określony w ust. 1, w okresach miesięcznych, 
w terminie wypłaty uposażenia . 

3. Na wniosek poborowego równowiiŻnik pieniężny, 

o którym mowa w ust. 1, może być zaliczkowo wypłacany 
z góry, jednak za okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

4. Zakład pracy wypłaca poborowemu równoważnik 
pieniężny Za ubranie w pełnej wysokości określonej w 
ust. 1 również za miesiąc, w którym odbywanie służby 

zastępczej nie obejmowało wszystkich dni. ' 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

p.o. Minister Pracy' i Polityki Socjalnej: l. SekuJa 

273 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 października 1988 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przyznawania .pracownikom szkół wyższych dodatk6w za prace 
wykonywane w warunkach szkodliwych dla zdrowia lub uciążliwych oraz wykazu tych prac. 

Na podstawie § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 sierpnia 1982 r. w sprawie wynagradzania nauczy­
cieli akademickich (Dz. U. z 1987 r. Nr 29, poz. 163 i z. 
1988 r. Nr 31, poz. 228) i § 10 uchwały nr 159 Rady 
Ministrów z dnia 2 sierpnia 1982 r. w sprawie zasad wy­
nagradzania pracowników szkół wyższych nie będących 

nauczycielami akademickimi (Monitor Polski Nr 20, 
poz. 170, z 1984 r. Nr 9, poz. 59, z 1985 r. Nr 15, poz. 1ł>2, 

z 1987 r. Nr 19, poz. 162 oraz z 1988 r . Nr 22, poz. 199 
l Nr 29, poz. 257) oraz w związku z uchwałą Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 19 wrz.eśnia 1988 r. w 
sprawie powierzenia Rządowi pełnienia obowiązków (Mo­
nitor Polski Nr 26, poz . . 228) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy, Płac i Spraw So-
, cjalnych z dnia 22 marca \983 r. w sprawie zasad przy­

znawania pracownikom szkół wyższych dodatków za prace 
wykonywane w warunkach szkodliwych dla zdrowia lub 
llciążliwych oraz wykazu tych prac (Monitor Polski Nr ' 13, 
poz. 80 i z 1985 r. Nr 30, poz. 204) wprowadza , się nastę-

/ pujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) przy obsłudze elektronicznych monitorów ekra­
nowych", 

b) w ust. 3 w pkt l dodaje się na końcu wytazy Iloraz 
innych czynników o analogicznym jak te substancje 
działaniu, jeżeli zostanie to uznane przez instytut 
medycyny pracy"; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

,,§ 3a. 1. Prace określone w § 3 ust. 1 pkt l i 2 oraz 
ust. 2 pkt 1, 2 i 5 uważa się za wykonywa­
ne w warunkach szkodliwych dla zdrowia 
uzasadniających przyznanie dodatku, jeżeli 
w środowisku pracy przekroczone są naj­
wyższe dopuszczalne stężenia i natężenia 
czynników szkodliwych dla zdrowia określo­
ne w odrębnych przepisach lub inne obo­
wiązujące normy higienicznosanitarne. 

2. Pomiary czynników szkodliwych dlazdr.o­
wia, o których mowa w ust. 1, dokonywane 
są przez laboratoria Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz inne laboratoria upoważnio­
ne przez właściwych terenowo państwowych 
wojewódzkich inspektorów sanitarnych."; 

3)§ 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Dodatekprzysługuje pracownikom wykonującym 
prace, o których mowa w § 3 ust. 1, 2 i 3 pkt 
1-4 i 6, przez co najmniej 40 godzin 'w miesią­
cu, 'natomiast pracownikom wykonującym prace 
wymiemibrie w § 3 ust. 3 pkt 5 - przez połowę 
dopuszczalnego czasu przebywania w strefie za­
grożenia."; 

4) § 6 skreśla się. 

§ 2. Zarządzenie ' wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

p.o. Minister Pracy i Polityki Socjalnej: l. Sekuła 

274 

, ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 października 19,88 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu prac wykonywanych w jednostkach badawczo-rozwojowych 
w warunkach . uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia oraz wysokości i zasad przyznawania dodatków za te prace. 

Na podstawie § 15 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 28 lipca 1986 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania pracowników jednostek badawczo-rozwojowych 
oraz trybu postępowania kwalifikacyjnęgo popr~edzające-

go zatrudnienie , na stanowiskach badawczo-technicznych 
i zasad przyznawania oraz wysokości dodatków kwalifika- . 
cyjnych (Dz. U. Nr 31, poz. 155 i :z; 1982 r. Nr 21, poz. 146) 
oraz w związku z uchwałą Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 



Monitor Polski Nr 30 - 467 

Ludowej z dnia 19 września 1988 r. w sprawie powierzenia 
Rządowi pełnienia obowiązków (Monitor Polski Nr 26, 
poz. 228) zarządza się, co następuje : 

,§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 3 kwietnia 1987 r. w sprawie wykazu 

. prac wykonywanych w jednostkach badawczo-rozwojo­
wych w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdro­
wia oraz wysokości i zasad przyznawania dodatków za 
te prace (Monitor Polski Nr 12, poz. 104) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt '7 w brzmieniu: 

,,7) przy obsłudze elektronicznych monitorów ekra­
nowych", 

b) w ust. 3 w pkt 1 dodaje się na końcu wyrazy 
"oraz· innych czynników o analogicznym jak te 
substancje działaniu, jeżeli zostanie to uznane 
przez instytut medycyny pracy"; 

2) po § 3 dodaje się w § 3a w brzmieniu: 

,,§ 3a. 1. Prace określone w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
ust. 2 pkt 1, , 2 i 5 uważa się za wykony­
wane w warunkach szkodliwych dla zdro-

Poz. 274, 275 i 276 

wia uzasadniających przyznanie dodatku, 
jeżeli w środowisku pracy przekroczone są 
najwyższe dopuszczalne stężenia i natęże­
nia czynników szkodliwych dla zdrowia 
określone w odrębnych przepisach lub inne 
obowiązujące normy higienicznosanitarne. 

2; Pomiary czynników szkodliwych dla zdro­
wia, o których mowa w ust. 1, dokonywane 
są przez laboratoria Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz inne laboratoria upoważnio· 
ne przez właściwych terenowo państwo­
wych wojewódzkich inspektorów sanitar ­
nych."; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Dodatek przysługuje pracownikom wykonującym 
prace, o których mowa w § 3 ust. 1, 2 i 3 pkt 1-4 
i 6, przez co najmniej 40 godzin w miesiącu, ; nato­
miast pracownikom wykonującym prace wymie­
nione w § 3 ust. 3 pkt 5 - przez połowę do­
puszczalnego czasu przebywania w strefie zagro­
żenia." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

p.o. Minister Pracy i Polityki Socjalnej: l. Sekuła 

275 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A, LESNJCTW A I GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 

z dnia 30 września 1988 r. 

w sprawie zezwolenia napolowanie. 'W nocy na niektóre zwierzęta łowne. 

Na podstawie art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie ło­

wieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197) w związku z 
pkt 4 części B załącznika nr 2 do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie 
określenIa kompetencji niektórych naczelnych i central­
nych organów administracji państwowej zastrzeżonych w 
przepisach szczególnych dla Qrganów zniesionych (Dz. U. 
. Nr 63, poz. 334) oraz w związku z uchwałą Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 19 września 1988 r. w 

sprawie powierzenia Rządowi pełnienia obowiązków (Mo­
nitor Polski Nr 26, poz. 228) zarządza się, co nast,ępuje: 

,§ 1. Zezwala się na polowanie w nocy na następu­
jące zwierzęta łowrie : dziki, rysie, wilki, junoty, kuny, 
tchórze i piżmaki. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

p.o. Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
. Żywnościowej: S. Zięba 

276 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 14 października 1988 r. 

w sprawie .ustalenia wzoru, ' stopu, próby i wagi monet. nominalnej wartości 100 złotych i .50.000 złotych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o statucie Narodowego Banku Polskiego (Dz. U. 
Nr 7, poz. 57, z 1985 r. Nr 32, poz. 141 i Nr 36, poz. 170 
oraz z 1986 r. Nr 39, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wzór, stop, próbę i wagę monet no-

minalnej wartości 100 złotych i 50.000 złotych, określone 
w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: Z. ·Pakuła 


